
VI Dohoda o vyporadání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též ,,občanský_zákonı'I<") 

Městská knihoyna Děčín, příspěvková organizace 
se sídlem Karla Capka 1441/3, 405 02 Děčín 
IC: 64679454 
zastoupená ředitelem organizace panem Mgr. Ladislavem Zoubkem 
e-mail: rediteI@dcknihovna.cz 

dále jen ,,Plátce"

a 

Jiří Smetánka 
se sídlem Slovanská 1035/37, Děčín 6 

dále též „Příjemce“ 

společně též „Smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 
,,DOhoda") 

článek 1 
Důvody uzavření dohody 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 2.1.2024 uzavřena Smlouva O poskytování lektorských 
služeb, jejímž předmětem byl závazek Příjemce zajistit pro Plátce odbornou výuku 
hudebních kurzů . Současně dne 3! 1.2025 byl k této Smlouvě uzavřen Dodatek č.1 O změně 
hodinové sazby. Předpokládaná hodnota Smlouvy byla stanovena v částce 140 000,-Kč. 
Plátce se v Smlouvě zavázal zaplatit Příjemci za každý odučený měsíc na základě podkladů 
dodaných Příjemcem. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve Zněnı 
pozdějších předpisů (dále též ,,ZRS"), měla být Smlouva zveřejněna v registru smluv. Ze 
smlouvy již bylo plněno, a to tak, že Plátce uhradil Příjemci celkovou částku ve výši 130 
350,- Kč jako úhradu za poskytnutou lektorské Služby, a Příjemce dodal Plátci plněnı 
spočívající ve výuce hudebních kurzů. 

2. V rámci dodatečné kontroly na straně Plátce bylo zjištěno, že z jeho strany 
administrativním opomenutím nedošlo ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv v zákonné 
lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 ZRS ke zrušení uzavřené 
Smlouvy od počátku, a plnění ze Smlouvy plynoucí jsou bezdůvodným obohacením. 

3. Přes výše uvedenou skutečnost Smluvní strany podnikly kroky směřující knaplněnı 
Smlouvy. S ohledem na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají Smluvní strany tuto 
dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení. 

Stránka 1 Z 2

I

I

I



Článek 2 
Prohlášení Smluvních stran 

Výše uvedené Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá 
na základě Smlouvy nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno v dobré 
vře v účinnost uzavřené Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně započitatelná, 
přičemž hodnota plnění poskytnutí Plátcem Příjemci je shodná s plněním, které Příjemce 
poskytl Plátci. Z tohoto důvodu Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli 
žádné jiné ne\/ypořádané nároky. 

Strany se dohodly, že práva a povinnosti uvedené v této Dohodě budou dodržována i do 
budoucna ve stejném rozsahu, jako v původní Smlouvě, pokud by tato řádně nabyla 
účinnosti. Smlouva je přílohou této Dohody. 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před uzavřením přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 
Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí Plátce. 

Přıloha: Smlouva o poskytování lektorských služeb 

Dodatek č.1 

V Děčíně dne 29.4.2025 V Děčíně dne 29.4.2025 

Plátce Příjemce 

Stránka 2 Z 2



Smlouva o poskytování lel‹torských služeb 

(dále jen ,,Smlouva”) uzavřená níže uvedeného dne mezi smluvními stranami: 

Název: Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
Siúıøx Karla Čapka 1441/3, 405 02 Dč-čin 
ıćoz 64579454 
Zastoupena: Mgr. Ladislavem Zoubkem, ředitelem 
(dále jen ,,0bjednateI”) 

El 

Jméno: Jiří Smetánka 
Bytem: Slovanská 1035/37, DěčÍn6 

qř 
--Po 

(Objednatel a Lektor dále Společně jen ,,Smluvní strany“ a jednotlivě též jako ,,Strana") 

I. Předmět a účel smlouvy 
1.1. Uzavřením této Smlouvy se Lektor zavazuje zajišťovat Objednateli odbornou výuku a vedení 

vzdělávacích kurzů hudební výchovy (dále jen ,,Lektorské služby"), a to V rozsahu stanoveném 
Smlouvou. Lektor povede kurzy hudební výchovy v Městské knihovně Děčín, p.o. 

1.2. Objednatel poskytování Lektorských služeb dle článku 1.1. přijímá a zavazuje se za tyto Služby 
hradit Lektorovi odměnu ve výši a za podmínek uvedených v čl.3 této Smlouvy. 

1.3. Účelem této Smlouvy a sjednaných Lektorských Služebje Zajištění kvalitní a odborné výuky 
uvedených kurzů hudební výchovy 
- Hudební výuka pro děti a mládež do 18 let včetně - individuální, 1× týdně/30 minut, září 

až červen 
- Hudební výuka pro mládež do 18 let včetně - kombinovaná ,1× týdně /45 minut, září až 

červen 
- Hudebnívýuka pro dospělé - individuální, 1× týdně/30 minut, září až červen 
- Hudební výuka pro dospělé - kombinovaná, 1× týdně /45 minut, záři až červen 

II. Další práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Lektorovi materiály a další potřeby nezbytné pro výuku 

hudebních kurzů.

/ 
_ 

flf-‹L*'~“f“› .

Í 
ł MÁM 5,, ř /99. L0/L9



3.1 

3.2 

3.3 

4.1 
4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6. 

III. Rozsah lektorských služeb a odměna 
Smluvní strany se dohodly, že lektorské Služby dle článku 1.1.budou zpravidla poskytovány 
v rozsahu uvedeném v odst. I. ČI. 1.3. Výuka hudebních kurzů bude probíhat vždy dle rozvrhu 
dostupného Z http5:[/vzdeIavani_dckflihovna.cz/2023-2024/kurzy/5 l“ıude_l:ırıi-\;yuka-a- 

l<rouzkv~nutna;clDhoga-s-lektorem. Uvedený rozsah Lel‹torských služeb a rozpis vyučovacích 
hodin je Objednatel oprávněn změnit, a to rozšířit i zúžit v závislosti na jeho aktuálních 
potřebách, o čemž bude Lektora vždy informovat S dostatečným předstihem. V případě 
rozšíření počtu vyučovacích hodin musi být jejich rozpis vždy stanoven po dohodě 
s Lektorem. 
Za lektorské služby má Lektor nárok na odměnu vypočtenou dle sazby (350Kč/ \/yučovací 
hod...což je v tomto případě 60 min a podle evidence hodin odpracovaných Lektorem, kterou 
pro tento účel po celou dobu poskytování Lektorských služeb povede a bude zaznamenávat 
do třídnice k tomu určené. 
Odměna bude hrazena zpětně vždy za uplynulý kalendářní měsíc, a to na základě faktury 
vystavené Lektorem se lhůtou splatnosti v délce 14 dnů, bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Lektora uvedený v příslušné faktuře. Podmínkou pro úhradu odměny je 
potvrzení počtu odučených hodin Lektorem za daný kalendářní měsíc, a to formou podpisu 
zaměstnance Objednatele na pozici vedoucího odboru vzdělávání do třídnice, které obsahuje 
evidenci odpracovaných hodin Lektora. Tato evidence - třídnice zůstává k nahlédnutí na 
odboru vzdělávání. 

IV. Další ujednání 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2.1.2024-31.12.2024. 
Před uplynutím doby , na kterou byla uzavřena, lze tuto Smlouvu ukončit dohodou Smluvních 
stran, výpovědí či odstoupením podle následujících ustanovení této Smlouvy. 
Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí ze strany Objednatele kdykoliv v průběhu 
trvání této Smlouvy. Trvání Smlouvy v tomto případě končí uplynutím výpovědní doby v délce 
jednoho měsíce , která počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi. 
V případě podstatného nebo opakovaného porušení této Smlouvy Lektorem má Objednatel 
právo od této Smlouvy odstoupit v souladu S ustanovením § 2001 a násl. Zákona č.89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Lektor nemá v takovém případě nárok 
na náhradu nákladů, které mu dosud s plněním Smlouvy vznikly před odstoupením od 
smlouvy Objednatelem, pokud se nejedná O odměnu, která již byla ze strany Objednatele 
uhrazena. Lektor dále nemá nárok ani na náhradu škody, která mu vznikla odstoupením 
Objednatele od této Smlouvy z důvodu výše uvedených. 
Lektor je oprávněn odstoupit od Smlouvy ,jestliže Objednatel nedodrží platební podmínky 
stanovené v článku 3 Smlouvy a je V prodlení O více než 30 kalendářních dnů. Odstoupení 
Lektora od Smlouvy se nedotýká jeho nároku na náhradu škody vzniklé výše uvedeným 
porušením smlouvy ze Strany Objednatele. 
Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle zákona 
č.340/2015 Sb., zákon o registru smluv v platném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a 
dohodly se ,že uveřejnění této smlouvy V registru smluv dle § 4 zákona o registru smluv 
v takovém případě zajistí Objednatel. Lektor pro tento účel dává Objednateli neodvolatelný 
souhlas S tím, že Objednatel tuto Smlouvu a údaje O této smlouvě zveřejní dle zákona O 
registru smluv, a to v rozsahu dle úvahy Objednatele. Lektor dále pro tento účel dává 
Objednateli Souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu, v jakém je nezbytný pro 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona O registru smluv.



V. Závěrečná ustanovení 

5.1.JakékO|i změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učìněny dohodou Smluvní stran 
v písemné formě. 
5.2.Vztahy mezi Smluvními stranami , neupravené touto Smlouvou se řídí Zákonem č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
5.3 Tato smlouva se Sepisuje ve dvou vyhotoveních , Z nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a 
jedno vyhotovení Lektor. 

V Děčíně dne 2.1.2024 

Objednatel Lektor



Dodatek č.1 k uzavřené ıj_n 

Zaměstnavatel: Městská knihovna Děčín, příspěvková Organizace 

Zaměstnanec: Jiří Smetánka 

I 

Oiskytování lektO'rSkých Služeb dne 2.1.2 

S Iouvě O poskytování |ektO_rskýçh služeb 

024, 'Vám byla s“ účihností od 
Na základě uzavřené Smlouvy 0 _p _ _ _ 

› 

A V 

' 
ˇ ˇ* h' dinu= 60 minut. - 

1.2.2024 Zvednuta hodinova sazba na Kc 
400/.odu‹.enou 0_ 

` 

si
V 

V DěČÍnˇě dne 31.1.2024 

Žýżøıćłfl' 
Ĺ' ` 

Zaměstüł
I Zaměstnanec


